
 

 

  

 31公東観観事第 742号 

令和元年 9月 11日 

 

各 位  

 

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部長 

    

 

令和元年度香港における BtoCプロモーション現地イベントにおける 

物品協賛の募集について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当財団は東アジア地域への観光プロモーション事業において、令和元年 10 月 26 日

（土）27日（日）に、香港にて C向けのプロモーションを実施します。 

つきましては、現地イベントにおける物品協賛によるご参加を募集しております。次頁以

降の詳細をご参照の上、ぜひご参加をご検討いただけましたら幸いです。 

 

敬 具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

１ プロモーション内容について 

① オンラインプロモーション 

 在日香港人にインタビューし、「香港人におすすめする東京旅行 10選」として、テー

マ別に都内のおすすめスポット、関連施設を掲載します。掲載は、東京都オフィシャル

観光サイト【GOTOKYO】上の特設ページにて 10月 1日(火)から掲載いたします。他メデ

ィアやオンライン広告等も活用し、当サイトへの流入や、Facebook フォロワー増加を

目指します。 

   

  ② 現地イベントについて 

東京のイメージでラッピングしたアドトラックを繁華街に設置・停車させ、東京の

魅力をアピールします。香港ではよく使われるプロモーション効果の高い手法です

が、東京都としては初の試みになり、現地メディアに取り上げられる可能性もござい

ます。1日2回のクイズ大会では東京に関するクイズゲームを実施し、楽しみながら東

京について学んでいただき、正解した方に景品を提供いたします。 

本イベントに、景品をご協賛いただける企業様を募集しております。 

 

【実施概要】 

日程：令和元年10月26日（土）・27日（日） 

時間：13時～18時（予定） 

内容：東京観光プロモーション映像放映、パンフレット配布、観光スポット紹介、 

クイズ大会などのイベント実施 

会場：旺角(モンコック)エリア（予定） 

※旺角（モンコック）について 

香港の有名な繁華街で、人気のショッピングモールから、飲食店、映画館、アパレ

ル、アクセサリー、コスメまで揃っており、週末には多くの人で賑わいます。 

※10月24日（木）・25日（金）もトラックが香港内の繁華街を巡回しますが、巡回

のみでイベントの実施はありません。 

※香港では、条例改正への抗議活動にともなうデモが続いております。本イベント 

は実施の予定ですが、現地の情勢には最大限に留意して参ります。 

 

【ご協賛について】 

１. 物品協賛をいただける場合、Facebookでのイベント事前告知での紹介、クイズイ

ベント実施時のMCによる企業名と商品名の簡単なご紹介が可能で、ブランドの認知度

向上に繋がります。 

２. イベント会場・アドトラックでパンフレット等の資料を配布し、香港の方々に貴

社商品や施設・サービスについての認知度向上、理解促進に繋げることができます。 

 

【ご参加費用】 無料 ※ただし、物品・パンフレットの国内発送費（本事業企画運

営委託事業者宛て）は各企業様にてご負担ください。 



 

2 

 

 【アドトラックイメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

２ お申し込みについて 

別紙「香港 BtoCプロモーション現地イベント 物品協賛参加申込書」に必要事項を

記入のうえ、以下お申込み先までメールにてお申込みください。 

 

＜お申込み期間＞ 

 

令和元年 9月 11日（水）  ～ 9月 19日（木）正午（必着） 

 

＜その他＞ 

○ ご参加は 5社／団体程度とし、お申込み多数の場合は上記お申込み期間〆切後、

抽選とさせていただきます。 

○ お申込みは TCVB 賛助会員様を優先させていただきます。非会員事業者様のお申込

みは参加枠に空きがあった場合のみ受け入れ可能です。予めご了承ください。 

○ お申込み後のキャンセルは原則不可となります。 

○ お申込み結果の確定ご連絡は、令和元年 9月 20日（金）頃を予定しております。 

○ ご協賛物品は、令和元年 9月 30日（月）着で以下委託事業者様へご発送下さい。 

 

 

＜お問い合せ先（申込書送付先ではございません。）＞ 

公益財団法人東京観光財団 観光事業部  Tel：03-5579-2683 

担当：山村（栃原） 

 

＜お申込み・ご協賛品等送付先（委託事業者）＞ 

株式会社イントゥ（iNTO） 

105-0013 東京都港区浜松町 2-2-11廣瀬ビル 3階 

Tel：03-5544-8674 E-mail：tanaka@in2jp.com 

担当：田中 

 

 

mailto:tanaka@in2jp.com

